Viro suo aliquot annis superuiuens, apud eundem se-
peliri moriens, voluit, tam sibi, quam illi sequens
Epitaphium aptari:

g. 4 Subli-

Sublimes quisquis tumulis mitaberis arcēs ,
Dices quantus erat, qui Probus, hic situs est .
Consulibus proauis, societisque , & Consule maior,
Quod geminas Consul reddidit ipse domos .
Præfectus quartum toto dilectus in Orbe ,
Sed fama emensus quidquid in Orbe hominum est .
Æternos heu Roma tibi, qui posceret annos ,
Cur non uota tua uixit adulque boni .
Nam cum sexdenos mensis suspenderet annos ,
Dilecta gremio raptus in æthra Probæ .
Sed periisse Probiani meritis pro talibus absit ,
Credas Roma tuum , uiuit & astra tenet .
Virtutis, fidei, pietatis, honoris amicus ,
Parcus opum nulli , largus at ipse fuit .
Solamen tanti coniux tamen optima luctus ,
Hoc Proba sortita est , iungat ut urna pares .
Fœlix heu nimium , fœlix dum vita maneret ,
Digna iuncta viro , digna simul tumulo . *Versus uero ille :*
Quod geminas Consul reddidit ipse domos ,
*Alludit ad duas Familias Anicianas , Proborum videlicet , & Olybriorum , quarum prima ab ipsomet Sex. Anicio Probo propagata , S.P.N. Benedictum protulit . Se- cunda vero ab Hermogeniano Olybrio eius filio deriuata , Perleonios Romanos , à quib. Principes Austriaci originē ducūt , uti in sequentibus videbimus , propagauit . Genuit ex uxore sua S. Anicia Faltonia Proba quatuor liberos , tres mares , & unam fæminam , videlicet : Hermogenianum Olybrium Probinum , Probum , & Iulianam , ex nomine auti sui Iuliani sic vocatam . Primum autem , in subsequenti gradu , Sexti Anicij Probi , & fratri Probi ni , Iulianeque sororis Familiam pertractabo : post fratri eius Sexti Anicij Hermogeniani Olybrij , historiam , ac posteritatem subiecturus . *Quo anno obierint Pro-*
*bus ,**

bus & Proba ex historijs non liquet.

Anicius Tertullus, Sexti Anicij filius, ex R. Hieronymi Bardii sententia, Praetorij prefecturam administrait annis Christi 359, 360. & 361. ut diligenter annotatum reliquit Panuinus, commentar. in Fastos.lib.3. Eius filius legitur sive Anicius Felix.

Gradus II. Anicianus XVIII.

Sextus Anicius, Petronius Probus iunior, Anicij Probi & Probæ filius, Vrbis Quæstor fuit, deinde Consulatus summum Magistratum gessit cum Imp. Arcadio iam VI. an. Domini 406. qui notatur à Panuino lib. 3. Fastorum hoc modo:

Sex. Anicius, Sex. F. Sex. N. Petronius
Probus.

Agit de eo plura R. Baronius tom. 4. & 5. Annal. Eccl. ad annos 395. & 406. eiusque memoria habetur in prima antiqua inscriptione, quæ est ad eius matrem, sic:

Et Anicius Probus V. C. Quæstor Candidatus.

Filius ei fuit, Iustinianus, & alius N. Anonymus.

Sextus Anicius Probinus, Anicij Probi, et Probæ filius, probitatis parentum suorum amulus, Consul designatur una cum fratre suo Hermogeniano, Urbe ipsa rem insolitam admirante, anno Christi 395. ut Fasti Consulares prodant, confirmantque Panuinus, Baronius, & alij: in cuius & fratris Consulatus initijs carmen Panegyricum cecinit Claudianus, ubi hæc inter alia.

Iam

Vita

Iam noua Germanis vestigia torqueat annus
Consulibus, lætiq[ue] petant exordia menses.
Et ad finem:

Omni nobilior lustro tibi gloria soli
Contigit, exactum nunquam memorata per
æuum,

Germanos habuisse Duces.

Plura de eodem videto apud Baronium.

*S. Anicia Iuliana, Sexti Anicij Probi, ex Proba filia,
& Hermogeniani Olybrii V.C. & Consulis uxor, qui
Consulatum gessit anno Vrbis 1131. Christi 379. una
cum Ausonio Gallo, de quo, & uxore eius Iuliana
legitur hæc inscriptio:*

Tyranniæ, Aniciæ, Julianæ, C. F. Coniugiq[ue];
Clodi Hermogeniani Olybrij V.C. Consul-
aris, Campaniæ, Proconsulis Africæ, Präfe-
cti Vrbis, Präf. Prät. Illyrici. Präfecti, Prät.
Orientis, Consulis Ordinarij. Fl. Clodius
Rufus V. P. Patronæ Perpetuæ.

*Ad hanc ipsam Julianam extant Innocentii I. Papæ,
Alpyii, Augustini, Ioannis Chrysostomi, & S. Hiero-
nymi epistolæ multæ, de cuius laudibus, & sanctitate,
plura ad fert R. Baronius tomis 4. & 5. annal. Eccles. uti
& de filia eius S. Demetriadæ, quam ex Hermogenia-
no habuerat, vitam, & seculi abdicationem, cæterasq[ue]
eius virtutes, quas ante explicarat S. Hieronymus in
epist. 8. agens de immatura patris sui morte, ad annum*

413. tomo 4. egregie commemorans. Huius item Demetriadis vitam, adserit Antonius Gallonius in vita SS. virginum Romanarum.

Flauius Anicius Felix, Amicci Tertulli filius, vir sanctissimus, et per omnia religiosus; Uxore sua defuncta, sacris addictus factus est S.R.E. Card. SS. Ne-
rei & Archilei, Tituli Fasciolæ, ut auctor est Panuinus in epitome Pontif. Rom. in fol. ad Felicem III. qui, ut idem Panuinus ait in libris de Familia Frangipania, ful-
gebat in Ecclesia Romana, anno Dom. circiter 430. Felix
non solum ob sanctitatem, doctrinam, religionem, ve-
rumentiam, et clarissimam prolem, nam filium genuit Ani-
cium Felicem, qui postea Romanus Pontifex creatus est.

Gradus III. Anicianus XIX.

Anicius Iustinianus Probus, Sexti Anicci Probi in-
moris filius, cuius res gestæ hactenus in tenebris ita la-
tuerunt, ut vix inueniamus, quid de eo proferamus.
Clarus tamen fuit non solum ob patris sui Probi Con-
sulatum, verum etiam ob clarissimam quam genuit pro-
lem, fuerunt enim ei filii tres Germanus, Eupropius,
& Tertullus. De eo tamen meminerunt Petrus Dia-
conus libris de viris ill. & Sanctis Montis Casini, cap. I.
Anastasius Bibliothecarius in historia parua statim in
principio; Trittemius noster de vir. ill. S. Ben. lib. I. c. I.
confundit tamen eum cum Iustiniano Imperatore, cuius
ratio.

rationem reddimus in notis nostri Martyrologii, ad diem
21. Martii, Index Consulum Romanorum nobis à Roma
transmissus; & R. Bardi in fastis suis MSS. & aliis
tractatibus de Familia Anicia Perleonia: Chronicon
quoque ciuitatis Nursie, & alii nonnulli.

N. Anicius . . . Probus, Sexti Anicij Petronii Pro-
bi iunioris filius, V. C. filium habuit Probinum. V. C.
ciuius solius causa, à R. Hieronymo Bardi in catalogo
Consulum Aniciana Familiæ, & quibusdam aliis me-
moriā posteritatis meruit.

Sanctus Flavius Anicius Felix, Anicij Felicis filius,
quem Attauum sum fuisse testatur S. Gregorius Ma-
gnus Papa homil. 38. in Euang. & lib. 4. dialog. c. 16.
post uxoris sue mortem, ex qua natus ei fuerat filius
Felix, unī Deo seruire cupiens in sortem Domini in-
trauit, & non multo post ob insignem sanctitatem,
Summus Pontifex renunciatus, anno Christi 482. se-
ptime Idus Martii, Felix III. alias II. dictus est. Or-
dinaciones duas Mense Decembri fecit, Episcoporum
30. Presbyterorum 29. & Diaconorum 5. Sedit an-
nos 11. menses 11. dies 17. Obiit quinto Calend. Mar-
tii anno 494. sepultus in Basilica S. Pauli via Ostiensi.
Vacans sedes eo mortuo dies quinque.

Gradus IIII. Anicianus XX.

Anicius Germanus, Probus, Anicij Iustiniani Probi fi-
lius,

lius, V. C. nulla alia re clarus memoratur, nisi quod ex
Anicia, sorore Anicij Iustini Imperatoris, quæ
ei uxor fuit filios tulerit V. italicum, Germanum, &
Iustinianum Imperatorem, & filiam Bligentiam. No-
men eius in Historijs quidem non reperitur, addidimus
tamen illud nos, tum filij Germani conjectura, tum
etiam quod omnino arbitremur illum Germanum esse ad
quem exstat Hormisdæ Pape epistola 54. tomo 1. epist.
Decret. in qua Illusterrimus vocatur, hortaturque ad
defensionem tam Ecclesie, quam aliquot etiam Episco-
porum. Siquis tamen aliter repererit, contentione cedo.

Anicius Eupropius, Probus, Riguardatus, Anicij Iustiniani Probi filius.
V. C. & Nursiae Comes, de quo me-
minerunt autores omnes in eius pa-
tre annotati, iisdem locis, & nos item
loco citato nostri Martyrologij, ubi
de eius nominibus, & eorum varia lectione egimus.
Restabat agnomen, Riguardatus, cuius quidem aliquem
conjecturam ibidem dedimus, sed cum nobis ipsis illa
omnino non satisfaciat, licet verisimilis videatur,
aliam hic addimus, videlicet: quodcum uxor ei fue-
rit Abundantia Nursiae Comitissa, ex Riguardatorum
Familia nobilissima, cuius causa Comes ipsæ Nursiae fa-
ctus est, ne tam nobilis familia interiret, erat enim A-
bundantia unica Patris sui filia, & sola tam faculta-
tum, quam cognominis haeres, nonnullarum aliarum na-
tionum

tionum more, Probitamen cognomine sibi retento, quod
erat familiae sue proprium, Riguardati sibi agnomen
acepit, & sic in familiam uxoris sue Abundantiae
transiens, familiam iam extinctam ex cognomine novo
sibi assumpto, quod postea in Familiae cognomen transiit,
resuscitauit: quod ab eo sic acceptum, eius posteri Nur-
siæ ad hæc usque nostra tempora honorabiliter conser-
uarunt. Huius autem peruerteris moris, plurima in hi-
storijs tam antiquorum, quam recentiorum suppetunt
exempla; & etiamnum hodie in multis prouincijs ob-
seruatur: ut videre est maximè apud Francicum Bel-
forestium in magnis annalibus Francie multis in locis,
& præcipue lib. 3.c.45. ubi agit de Roberto, Druidum,
& Philippo Tanlæorū Comitibus, Ludouici Crassi Fran-
cie Regis filijs: qui non solum uxorum suarum cognomina,
proprio relicto, verum etiam & familiarum in-
signia, ad familiae in quam intrabant conseruationem, ar-
mis auitis relictis, usurpare sunt coacti. Hoc fecit &
Hugo III. Rex Cypri, qui cum esset Princeps Tarenti-
nus ex nobilissima Familia de Brene, in assumptione sua
ad Regnum, ob mortem Hugonis II. qui sine liberis de-
cesserat, matris sue Isabellæ Lusignanae, cui Regnum de-
bebatur, cognomentum sibi sumpsit, ut Familia Lusigna-
na integra conseruaretur, sicut tradidit nobis F. Stepha-
nus Lusignanus in Historia Regni Cypri. Familij enim
suis maiores nostri prouidere uolentes, nullum efficacius
remediu ad eas sartate etas conseruadas excogitare potue-
runt. Vxor eius fuit Abundantia Riguardata prædicta,

ex

ex qua S.P.N. BENEDICTVM, & S. Scholasticam gemellos suscepit, quae mortua est in partu anno D.480. Alios etiam filios ex eadem Abundantia ante S.P. Benedictum: vel certe ex alia uxore, post primam uxoris mortem habuisse crediderim, si verum est quod ab Historicis proditur Familias, scilicet Riquidatorum nobilem Nursiae, & Palomencorum Hispaniae illustrem, ab ipso propagatas fuisse: at cum iij in Historijs non recententur, nihil hic de nostro addendum putauimus, quod auctoritate careret. Gessit pro insigni Leonem argenteum, in rubro, Auitis armis Anicianis relictis. Flavius Anicius Probus Tertullus, Anicij Iustiniani filius, V.C. Consulatum gessit an. Christi 502. cum Rufio Magno Fausto Anieno Iuniore V.C. ut produnt Fasti Consulares, tum Panuini excusi, tum etiam MSS. R. Bardi, & Io. Petri Villa de Canibus, in tractatu suo de Familia S. Placidi. Genuit ex uxore N. filium sibi equiuocum Tertullum.

Anicius Probinus, . . . Anicij filius, Sexti Anicij Probinus nepos, Consulatum egit cum Eusebio Chronio, anno Do. 490. qui sic in Fastis Consularibus tam Panuini, quam aliorum, annotatus est: